Дело №5-11-261/17

(05-0261/11/2017)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата

            адрес

Мировой судья судебного участка № 11 Киевского судебного района                            адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:

фио, паспортные данные, гражданина РФ, официально не трудоустроен, женат, является

инвалидом 2 группы, зарегистрированный и проживающий по адресу:  адрес, ранее не судим,

 в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.14.1 Кодекса РФ об АП,

                                               у с т а н о в и л :

фио дата в время в   адрес, на железнодорожном вокзале, расположенном по адресу: РК, адрес, а именно в электропоезде № 6626 сообщением адрес озеро», не имея свидетельства государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, осуществлял предпринимательскую деятельность, выразившуюся в торговле с рук, именно осуществлял реализацию канцелярскими принадлежностями клеем «Момент» к количестве 15 (пятнадцать) единиц по цене за 1 (одну) единицу сумма, на общую сумму сумма. Осуществлял данный вид деятельности неоднократно.

В суде фио вину в совершенном административном правонарушении признал полностью и пояснил, что является инвалидом 2 группы. Его пенсии не хватает на проживание поэтому он решил заработать торговлей в поездах.

         Исследовав материалы дела, прихожу к выводу, что в действиях фио имеется состав административного правонарушения и вина фио в  его совершении  доказана.

Согласно п.1 ст.23 Гражданского Кодекса Российской Федерации гражданин вправе заниматься предпринимательской деятельностью без образования юридического лица с момента государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.

В соответствии с ч.1 ст. 14.1 КоАП РФ осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя является административным правонарушением.

        Факт совершения фио указанного административного правонарушения подтверждается:

- протоколом об административном правонарушении № 004665 от дата, в котором изложены обстоятельства совершения фио правонарушения, а именно то, что он осуществлял предпринимательскую деятельность без регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, направленную на систематическое получение прибыли от осуществления продажи канцелярских принадлежностей (л.д.2);

          - объяснением   фио (л.д.6).

Анализируя представленные доказательства в их совокупности, прихожу к выводу о наличии в действиях фио состава административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 14.1 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, как осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.

При назначении административного наказания учитываю характер совершенного административного правонарушения, данные о личности фио

Обстоятельством смягчающим ответственность фио является наличие у него инвалидности, отягчающих административную ответственность обстоятельств   не установлено.

На основании изложенного, руководствуясь  ст. 23.1, ст. 29.10, ст. 29.11, ст. 32.2 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации,

                                                         п о с т а н о в и л :

фио признать виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 14.1 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.

 Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу путем внесения суммы административного штрафа в банк по следующим реквизитам: УФК по адрес (Крымское линейное управление Министерства внутренних дел РФ на транспорте) УИН 18880491170000046651, КПП телефон, ИНН телефон, Крымское ЛУ МВД России на транспорте, ОКТМО телефон, счет  № 40105810535100010001 отделение по адрес ЦБ РФ, БИК телефон, КБК 18811690020026000140.

Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд        адрес через судебный участок №11 Киевского судебного района    адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:                                                                                фио